SEMANÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

LEI nº 2016 de 20/09/2019 CABEDELO, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

ESTADO DA PARAÍBA
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO

o P Secretaria de Administração

CABEDELO Comissão Especial de Chamamento Público do

Regime de Previdência Complementar

Ata 01

Abertura, Julgamento das propostas e Encerramento — Edital nº 001/2021 - Processo de

seleção para contratação de Entidade Fechada de Previdência Complementar (EFPC) nº

01/2021

Aos cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, às ogh30min,

reuniram-se os membros da Comissão Especial de Chamamento Público, para analisar as

propostas apresentadas em atendimento ao Edital de Processo de Seleção e selecionar

entidade fechada de previdência complementar que administrará o Regime de Previdência

Complementar Municipal, designados pela Portaria nº 1.935/2021, para os procedimentos

inerentes ao processo em epígrafe. Recebidos os envelopes da seguinte entidade:

MONGERAL AEGON FUNDO DE PENSÃO, na data de 03 de novembro de 2021, às 12h48min.

Aberto os envelopes da Mongeral Aegon Fundo De Pensão, que estavam lacrados, e
etiquetados, conforme previsão do subitem 6.2 do Edital. Analisada toda documentação

apresentada para a participação, solicitada no item o5 do Edital, subitens 5.2, 5.3 e 5.4,

constatou-se que atendeu plenamente aos requisitos quanto à regularidade jurídica
(subitem 5.2), quanto à regularidade fiscal e trabalhista (subitem 5.3) e quanto à
qualificação técnica (subitem 5.4). Analisada a documentação apresentada referente ao
solicitado nos subitens 5.5 (Quanto à proposta) e 5.6 (Quanto às demais exigências),
constatou-se que atendeu plenamente aos requisitos e também atendeu as demais
exigências do edital, restando classificada. Na sequência, passou-se a analisar a Proposta
Técnica e constatou-se que foi apresentada em conformidade com o exigido no

instrumento convocatório, resultando no somatório de pontos conforme a tabela a seguir:

Do Pontuação da proposta técnica - Mongeral Aegon Fundo De Pensão

Item, subitem Critério comprovado Pontuação obtida
Item 01, fator a, subitem | 10,97% 20
Item 01, fator a, subitem || R$ 100.670.000,00 20

Item o1, fator a, subitem III 3.134 participantes 15
Item 01, fator b, subitem | 04 Colegiados 2
Item 01, fator b, subitem Il Auditoria Interna 2
Item 01, fator b, subitem Il] Média do Tempo de 25

Experiência
Item 01, fator b, subitem IV 16 Anos 20
Item 02, subitem | 0% 25
Item 02, subitem Il 0,40% 15

Rua Ernani Siqueira, nº 134 — Jardim Brasília - Cabedelo/PB

CEP: 58103-414 - Telefone: (83) 3250-3205

Página 02 Edição Extraordinária - Cabedelo, 09 de Novembro de 2021

mf

ESTADO DA PARAÍBA
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO

Secretaria de Administração

CABEDELO Comissão Especial de Chamamento Público do

ES Regime de Previdência Complementar

Item 02, subitem III 0,57% 10

Item 02, subitem IV R$ 182,00 20

Item 02, subitem V 0,57% 10

Item 02, subitem VI Aporte Inicial - Não 5

Item 03, fator b, subitem | 03 benefícios de risco 10
Total de pontos obtidos 199

Estando a entidade classificada neste processo, procedida a somatória da pontuação e a

singularidade de concorrentes, declara-se a Mongeral Aegon Fundo De Pensão

selecionada neste processo e apta a celebrar o Convênio de Adesão com esta

municipalidade após análise dos documentos pela Controladoria Geral do Município, bem
como, pela Procuradoria Geral deste Ente. Aberto o prazo recursal de o5 (cinco) dias úteis,

até o dia 15 de novembro de 2021. Nada mais a tratar. Presentes nesta sessão os membros

da Comissão Especial de Chamamento Público, foi procedida a leitura desta Ata, que fora
aprovada e assinada. Sessão encerrada às 11h45min.

Comissão Especial de Chamamento Público do Regime de Previdência Complementar

«es, Bots dos kero
J BED BATISTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Esp jál d /, amento Público
Í /

ui MENDES

Membrbe ae | de Ch mamento Público

ÃO Um

NÃ PRAXE ES

Sar
Membro da comissão ecial de Chamamento Público

JJ OS Li 2 Sho Avaçio
MARCOS VINICIUS DA A ARAUJO

Membro da Comissão Especia] de Chamamento Público

RICARDO A SR
Membro da Comissão Ésf pec

Rua Ernani Siqueira, nº 134 — Jardim Brasília - Cabedelo /PB

CEP: 58103-414 - Telefone: (83) 3250-3205